ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
28.04.2016 № 11/16

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 28.04.2016.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 25.04.2016 №0 1 -

15/537 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от
членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять, кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дни

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и выдаче свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

3. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

ПО ВОП РОСУ № 1 ПОВЕСТКИ  ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и выдаче
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СибирьСтрой» (г.
Тюмень) о приеме в члены Союза и выдаче свидетельства о допуске, представлен необходимый пакет
документов.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 27.04.2016
№ 9К/16), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе к
выдаче свидетельства о допуске.
РЕШ ИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и, в соответствии
с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации после уплаты взноса в
компенсационный фонд в размере рублей 300 000 (триста тысяч) рублей, выдать свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующему юридическому лицу, планирующему осуществлять работы
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов)
рублей:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «СибирьСтрой»

1067203362676
7203184589

625026, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 51, офис 1025

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОП РОСУ № 2 ПОВЕСТКИ  ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

2.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 27.04.2016 №
9К/16), и на основании актов проверки члены Союза соответствуют требованиям Союза, в том числе к
выдаче свидетельства о допуске. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Союза:

№
п/п

Полное наименование ОГРН
№ свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Уралспецэнерго 2000»
1035900517223 С-171-59-0063-

59-280416
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Камаводстрой»
1055907324153 С-171-59-0091-

59-280416
3. Общество с ограниченной ответственностью «АСНО» 1027200804553 С-171-59-0276-

72-280416
4. Государственное казенное учреждение «Управление

капитального строительства Курганской области»
1034500030421 С-171-59-0320-

45-280416
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Г ражданпромстрой»
1027200828357 С-171-59-0422-

72-280416
6. Общество с ограниченной ответственностью «БЭИТ-

Ю»
1025901371462 С-171-59-0508-

59-280416

2.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске в
связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью «Галант
сервис»

1025901210785 С-171-59-0158-
59-280416

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Инжиниринговая компания»

1057200575266 С-171-59-0398-
72-280416

3. Открытое акционерное общество «Морион» 1025901220620 С-171-59-0680-
59-280416

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

3.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за многолетнюю добросовестную деятельность, высокий профессионализм в области
ценообразования в строительстве и в связи с юбилеем консультанта Регионального центра по
ценообразованию в строительстве Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
Котлярову Ольгу Николаевну.

3.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие строительной отрасли и в
связи с 60-летним юбилеем технического директора ООО «Камаводстрой» Кувшинова Владимира
Ивановича.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза 4 Т.А. Петрова